
Międzynarodowy Festiwal Sztuki Autorów Zdjęć
Filmowych "EnergaCamerimage" 

 

Festiwal EnergaCamerimage jest największym i najbardziej znanym festiwalem
poświęconym sztuce autorów zdjęć filmowych. Międzynarodową, rozpoznawalną na
świecie imprezę, kierującą uwagę przede wszystkim na sztukę operatorską, powołał
do życia w 1993 r. Marek Żydowicz, prezes Fundacji Tumult. Ostatnia toruńska
edycja odbyła się w 1999 r. W kolejnych latach (2000-2009) festiwal przeniesiony
został do Łodzi, a następnie (2010-2018) do Bydgoszczy. Powrót tego wydarzenia do
Torunia w 2019 wiąże się z powołaniem do życia instytucji kultury pod nazwą
Europejskie Centrum Filmowe Camerimage i planami budowy w obiektu służącego
potrzebom tej instytucji.

EnergaCamerimage przyczynia się do wzrostu prestiżu operatorów zdjęć filmowych
wśród innych twórców X muzy. Dzięki Festiwalowi zaczęto dostrzegać, iż operator
jest współtwórcą wizualnej strony filmu – jest artystą, podobnie jak reżyser i aktorzy.
Wyjątkowa formuła Festiwalu, skupiająca uwagę na walorach obrazu filmowego i
jego adekwatności do przesłania zawartego w fabule filmu, okazała się atrakcyjną
alternatywą dla innych festiwali. Przyznawane nagrody są wyrazem uznania dla
najznakomitszych dokonań w dziedzinie zdjęć filmowych i dają poczucie spełnienia
ich autorom. EnergaCAMERIMAGE jest również znakomitym forum nie tylko dla
prezentacji, ale i dyskusji na temat przyszłości sztuki filmowej. Skupiając środowisko
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filmowców już utytułowanych i pomagając debiutantom oraz studentom, pozwala im
odkrywać nowe obszary artystyczne.

Poza Głównym Konkursem Festiwal obejmuje m.in. także Konkurs Etiud Studenckich,
Konkurs Filmów Polskich, Konkurs Debiutów Filmowych, Konkurs Wideoklipów,
Konkurs Pilotów Seriali TV, EnergaCAMERIMAGE Market, EnergaCAMERIMAGE Forum,
pokazy specjalne, premiery, różnego rodzaju przeglądy kina i retrospektywy,
spotkania a także imprezy towarzyszące takie jak wystawy czy koncerty. Liczne
seminaria i warsztaty organizowane podczas Festiwalu przyciągają na festiwal
zarówno wielu zawodowych twórców jak i studentów szkół filmowych z całego
świata. Prowadzone są one przez uznanych na świecie operatorów, reżyserów i
innych twórców.
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